
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba  
 

 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott. ssa Manuela Locci 
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail g.secci@amm.unica.it 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, e ss.mm.ii.; 

Visto il D.L. 76/2020, convertito in Legge n.120/2020 come modificato e integrato dal 

D.L. 77/2021 (convertito in legge 108/2021) e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. 

a);  

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, 

pubblicato G.U. n. 34 del 9 febbraio 2019; 

Viste le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 rubricato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.R. n. 1154 del 19/12/2022 con il quale è stata istituita la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

Vista 

 

Vista 

 

 

 

 

 

Visto 

 

 

 

Dato atto  

 

 

la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

la richiesta prot. n. 35682 dell’8/02/2023 trasmessa dalla Direzione per la Didattica 

e Orientamento, avente ad oggetto la presenza di un servizio di assistenza sanitaria 

con n. 1 ambulanza con autista, soccorritori e medico, presso la Cittadella 

Universitaria di Monserrato nella fascia oraria dalle ore 8:30 alle ore 16:00 del 2 e 

3 marzo 2023, e dalle ore 8:30 alle ore 14:00 del 4 marzo 2023, in occasione 

dell’evento “Giornate di Orientamento”; 

il preventivo del 27/02/2023 presentato dall’operatore economico Associazione 

della Croce Rossa Italiana, Comitato di Cagliari, Viale Merello n. 57 – 09123 Cagliari, 

P.IVA 03518190925, C.F. 92216150927, per un costo pari a € 1.351,00 esente IVA 

(in quanto associazione di volontariato); 

che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati dall’operatore economico Associazione della Croce Rossa 

Disposizione di Affidamento 

Procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e ss.mm.ii., per l’affidamento del 
servizio di assistenza sanitaria presso la Cittadella Universitaria di Monserrato in occasione delle 
“Giornate di Orientamento” del 2, 3 e 4 marzo 2023 – CIG: Z0D3A28E1D 

 

mailto:Tel:%200706752123




 

2 
 

 

 

Considerato  

 

 

 

 

 

Considerato 

               

Considerato 

Italiana, Comitato di Cagliari, Viale Merello n.57 - Cagliari, P.IVA 03518190925, C.F. 

92216150927, secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16; 

che l’importo per il servizio di assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza, autista, 

soccorritori e medico, presso la Cittadella Universitaria di Monserrato nella fascia 

oraria dalle ore 8:30 alle ore 16:00 del 2 e 3 marzo 2023, e dalle ore 8:30 alle ore 

14:00 del 4 marzo 2023, in occasione dell’evento “Giornate di Orientamento”, per 

un importo pari a € 1.351,00 esente IVA, graverà sulla voce CO.AN 

A.06.02.04.06.16.01 - Altre spese per servizi in capo alla Direzione Comunicazione, 

Servizi agli Studenti e Servizi Generali del budget 2023-2024-2025; 

che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale ai sensi degli 

articoli 29 e 53 del D.Lgs. n.50/2016; 

che ai sensi dell’art. 31 del Codice, il Responsabile Unico del Procedimento è 

individuato nella persona del Dott. Roberto Alba, Dirigente della Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali, e-mail: 

roberto.alba@amm.unica.it, tel. 3386102540 

 

DISPONE 

 

ART. 1 di affidare all’operatore economico Associazione della Croce Rossa Italiana, 

Comitato di Cagliari, Viale Merello n.57 - Cagliari, P.IVA 03518190925, C.F. 

92216150927, e-mail cagliari@cri.it, pec cp.cagliari@cert.cri.it; tel 070272336, il 

servizio di assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza, autista, soccorritori e medico, 

presso la Cittadella Universitaria di Monserrato nella fascia oraria dalle ore 8:30 

alle ore 16:00 del 2 e 3 marzo 2023, e dalle ore 8:30 alle ore 14:00 del 4 marzo 

2023, in occasione dell’evento “Giornate di Orientamento”, per un importo pari a 

€ 1.351,00 esente IVA. L’importo complessivo pari a 1.351,00 esente IVA trova 

copertura finanziaria nella CO.AN A.06.02.04.06.16.01 - Altre spese per servizi in 

capo alla Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali del 

budget 2023-2024-2025; 

 ART. 2                       l’importo complessivo pari a 1.351,00 esente IVA trova copertura finanziaria nella 

CO.AN A.06.02.04.06.16.01 - Altre spese per servizi in capo alla Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali del budget 2023-2024-

2025; 

ART. 3                     che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 

requisiti dichiarati dall’operatore economico Associazione della Croce Rossa 

Italiana, Comitato di Cagliari, Viale Merello n.57 - Cagliari, C.F. 92216150927 e 

P.IVA 03518190925, secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del 

D.Lgs.50/16;  

ART. 4                       di individuare nella persona della dott.ssa Stefania Danese, il Direttore 

dell’esecuzione. 

mailto:cagliari@cri.it


 

3 
 

ART. 5 la pubblicazione sul portale “Amministrazione trasparente” del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e del D.Lgs 33/2013. 

 

 

  Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

 Sottoscritto con firma digitale 


		2023-02-28T17:48:45+0100
	IT
	Roberto Alba




